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1. НУБ 'Св. Климент Охридски', Скопје 930 363 14 52 57 0 0 0 0 9 2 0 0 10

УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 2.427 1.181 619 0 619 0 0 0 0 299 49 0 0 313

2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридски', Битола 20.283 2.612 2.390 24 2.394 154 3 7 159 1.469 1.046 1 0 1.729

3. Факултет за земјоделски науки и храна, Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Филозофски факултет, Скопје 29 29 12 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 22.739 3.822 3.021 25 3.025 154 3 7 159 1.768 1.095 1 0 2.042

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Државен завод за статистика, Скопје 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ

1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 4.913 1.560 1.392 1 1.392 0 0 0 0 374 0 0 0 374

2. Библиотека 'Григор Прличев', Охрид 1.262 893 860 0 860 0 0 0 0 344 0 84 0 389

3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 13.142 5.234 5.073 5 5.073 157 14 67 216 1.613 23 99 0 1.683

4. Библиотека 'Кочо Рацин' Кичево 1.668 846 783 74 786 4 0 13 15 176 0 18 0 183

5. Библиотека 'Тане Георгиевски', Куманово 16.675 5.407 4.641 191 4.713 0 0 1 1 668 22 0 0 676

6. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 6.261 2.527 1.990 0 1.990 0 0 0 0 5 0 0 0 5

7. Градска библиотека 'Борка Талески' Прилеп 10.284 3.828 3.057 16 3.058 0 2 0 2 874 0 152 0 953

8. Градска библиотека 'Брака Миладиновци', Скопје 26.951 7.960 5.321 106 5.366 0 0 0 0 1.490 0 0 0 1.490

9. Дом на култура "Димитар Беровски", Берово 5 5 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Јавна локална библиотека 'Илинден', Делчево 779 595 586 0 586 108 34 0 109 0 0 0 0 0

11. Јавна општинска установа Библиотека 'Искра', Кочани 1.301 853 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. ЈОУ Библиотека 'Ванчо Прке', Виница 1.122 924 782 44 822 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Локална библиотека 'Гоце Делчев', Велес 5.704 1.686 1.448 13 1.448 2 0 15 17 317 22 6 0 331

14. Народна библиотека 'Браќа Миладиновци', Радовиш 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 11.253 1.317 1.106 0 1.106 0 0 0 0 183 0 0 0 183

16. Центар за култура 'Брака Миладиновци' Струга 2.027 854 790 0 790 0 0 0 0 286 83 0 0 323

17. Центар за култура - Крива Паланка 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 103.347 34.489 27.832 450 27.993 271 50 96 360 6.330 150 359 0 6.590

ШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ

1. Општинско основно училиште 'Крум Тошев', Скопје 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Општинско основно училиште 'Невена Георгиева - Дуња', Скопје 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно

1 Национална библиотека 930 363 14 52 57 0 0 0 0 9 2 0 0 10

4 Универзитетски и високошколски библиотеки 22.739 3.822 3.021 25 3.025 154 3 7 159 1.768 1.095 1 0 2.042

2 Специјализирани библиотеки 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 Јавни библиотеки 103.347 34.489 27.832 450 27.993 271 50 96 360 6.330 150 359 0 6.590

2 Школски библиотеки 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Вкупно 127.127 38.674 30.867 527 31.075 425 53 103 519 8.107 1.247 360 0 8.642

* Бројот преставува состојба на библиотеката на денот на исклучувањето, односно припојувањето и не е опфатен во вкупниот збир.

Зајмувања
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Во библиотека

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
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Податоци за период 1. 1. 2022 г. – 31. 12. 2022 г. (на ден 31. 12. 2022 г.)

ПродолжувањаРезервации

БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:
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Во библиотека
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ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ ВО СИСТЕМОТ COBISS.MK

И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување
Податоци за период 1. 1. 2022 г. – 31. 12. 2022 г. (на ден 31. 12. 2022 г.)

** Во годината 2022 библиотеката е исклучена од системот COBISS.MK или е припоена кон друга библиотека.

Легенда:

 • Назив на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член во системот COBISS.MK и која ја користела програмската поддршка COBISS/Зајмување

 • Број на сите членови: број на сите упишани членови на ден 31. 12. 2022

 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една трансакција во зајмувањето (на пр. зајмување, резервација, продолжувања итн.)

 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ: 

- Зајмувања: 

◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката (се проверува трансакцијата 11 - зајмување надвор од библиотеката)

◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница (се проверуваат трансакциите 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница (се проверуваат трансакциите 11 - зајмување надвор од библиотеката, 12 - зајмување за читалница и 33 - посета на членот во читалница)

- Резервации:

◦ Во библиотека - на зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е зајмена (се проверува грансакцијата 13 - резервација на зафатена граѓа)

◦ Во библиотека - за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно одреден период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 21 - менување на датумот на изминување)

◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Преку телефонски автомат: број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 26 - продолжување по телефон)

◦ На кој било начин: број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување на барем еден примерок граѓа (се проверуваат трансакциите 16 - продолжување на рокот за зајмување, 21 - менување на датумот на изминување, 26 продолжување по телефон и 

66 - продолжување преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Во библиотека - на слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа која е слободна (се проверува трансакцијата 14 - резервација на слободна граѓа)

◦ Во Мојата библиотека - на зајмена или на слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS 

и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)

◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа која е слободна или е зајмена (се проверуваат трансакциите 13 - резервација на зајмена граѓа, 14 - резервација на 

слободна граѓа, 63 - резервација на зафатена граѓа преку COBISS+ и mCOBISS и 64 - резервација на слободна граѓа преку COBISS+ и mCOBISS)

 - Продолжувања: 

◦ Во библиотека - за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период на барем еден примерок граѓа (се проверува трансакцијата 16 - продолжување на рокот за зајмување)
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